
Komentář k závěrečnému účtu obce Bílov za rok 2011

PŘÍJMY CELKEM 46697152,- Kč

tř. 1 - Daňové příjmy: (zaokr.na celé koruny) 4 964 274,- Kč
z toho daně
místní a správní poplatky
splátky půjčky z Byt. družstva - úmor

4557996,- Kč
293303,- Kč
112975,- Kč

tř.2 - Nedaňové příjmy (pronájmy,služby,splátky,prodeje) 3 065 613,- Kč

tř. 3 - Kapitálové příjmy (prodej pozemků) 559920,- Kč

tř. 4 - Přijaté transfery 38 107 345,- Kč
z toho UZ 13101 Dotace na mzdy na veř.prosp.práce

UZ 13234 Dotace na mzdy VPP - EU
UZ 15827 Dotace na MVN - EU
UZ 33123 Dotace ZŠ EU Peníze doškol
UZ 89511 Dotace na ČOV
UZ 89512 Dotace na ČOV
UZ 90877 Dotace na MVN - CZ
UZ 90909 Dotace Zelená úsporám
UZ 98005 Dotace na Sčítání lidu
bez UZ Dotace na výkon st.správy
UZ 327 Dotace na hospodaření v lesích z KÚ
převod mezi vlastními účty pol. 4134

361 102,- Kč
245325,- Kč
494367,- Kč
209991,- Kč

8 956 049,- Kč
26868 144,- Kč

29080,- Kč
352750,- Kč

3039,- Kč
153618 - Kč
302880,- Kč
131 000,- Kč

Dotace na Sčítání lidu byla vypořádána v rámci finančního vypořádání v roce 2012.
Dotace pro ZŠ EU Peníze do škol byla v plné výši odvedena Základní škole Bílov.
Všechny ostatní dotace byly plně vyčerpány, neboť byly propláceny na základě
již profinancovaných výdajů z vlastních zdrojů obce.

VÝDAJE CELKEM 46 970 514,- Kč

tř. 5 - Běžné provozní výdaje celkem - 1 376 747,- Kč
z toho - běžné výdaje

- nadměrný odpočet DPH

tř. 6 - Kapitálové výdaje (na investice)

6278441,- Kč
- 7 655 188,- Kč

48347261,- Kč
z toho Doplnění kanalizace a ČOV

Malá vodní nádrž
Parkoviště u KD
Víceúčelové sportovní zařízení
Koupě pozemků
Pořízení malotraktoru

47 191 852,- Kč
665 321,- Kč
31 608,- Kč
57720,- Kč
59240,- Kč

341 520,- Kč

Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění podle rozpočtové skladby jsou
obsaženy ve výkaze FIN 2-12. (příloha č. 1)

Obec neprovozuje hospodářskou činnost. Od 1.1.2010 je plátcem DPH.
K 31.12.2011 proběhlo dooprávkování dlouhodobého majetku obce a od roku 2012 bude obec
provádět odpisy již pravidelně.
V roce 2011 přijala obec úvěr na předfinancování akce .Bílov - Doplnění kanalizace a ČOV",
a to od Komerční banky a.s. ve výši 30 875 269,- Kč, který byl splacen v lednu 2012 v jedné
splátce v plné výši. Nejsou zřízena žádná nová zástavní práva ani věcná břemena.



Majetek
- pozemky - obec získala za prodej pozemků Kč 309 920 ,-, nakoupila pozemky za 59 240
Kč

- dlouhodobý majetek vč. drobného majetku - v roce 2011 obec pořídila drobný
majetek celkem za 111 302,- Kč a dlouhodobý majetek (malotraktor) za Kč 341 520,- .
Vyřazen byl drobný nehmotný majetek za Kč 20 000,-, dlouhodobý hmotný majetek
v celkové hodnotě Kč 165 406,- a stavby v hodnotě 24 566,- Kč.

- investiční akce - v roce 2011 probíhaly stavební práce na akci "Doplnění kanalizace a
ČOV", výdaje činily v roce 2011 celkem Kč 47 191 852,-. V prosinci obec obdržela dotaci
od Státního zemědělského intervenčního fondu ve výši Kč 35 824 193,-. Stavba zatím není
zkolaudována, byl spuštěn zkušební provoz.
Dokončena je investiční akce "Malá vodní nádrž Bílov", jejíž financování probíhalo
z dotace od Státního fondu životního prostředí a z části z vlastních prostředků obce.
Navedení do majetku obce proběhne po odkoupení posledních pozemků souvisejících
s vodní nádrží.
V roce 2011 byly zahájeny projektové práce na realizaci akce "Víceúčelové sportovní
zařízení"

Hospodaření v lese v roce 2011- včetně příspěvku na mzdy pracovníků z Úřadu práce a
dotace na hospodaření v lesích z KÚ je vykázán zisk ve výši Kč 513 290,-.

Rozhledna - hospodaření skončilo se ztrátou ve výši Kč 33 543,- . Pro rok 2011 byla
upravena provozní doba rozhledny a zaměstnána byla jen jedna pracovnice jako obsluha,
proto je ztráta mnohem nižší než v roce 2010.

Příspěvkové organizaci Základní a Mateřská škola Bílov byla poskytnuta provozní dotace
ve výši Kč 418000,-. Hospodaření školy skončilo ziskem Kč 26 427,01. Do rezervního fondu
bylo zastupitelstvem schváleno přidělení Kč 16427,01 a do fondu odměn Kč 10000,-.
Základní škole byla prostřednictvím obce poskytnuta dotace z evropských fondů Peníze do
škol ve výši Kč 209 991,-.
Transfery za žáky dojíždějící do jiných škol činily v roce 2011 Kč 102 087,-.

Bytové hospodářství - obec vlastní a pronajímá 16 bytů v panelových a bytových domech,
9 bytů v Domě s pečovatelskou službou a 3 obecní rodinné domky. Na nájemném obec v roce
2011 vybrala Kč 757 346,-.

Odpadové hospodářství - obec v roce 2011 zaplatila celkem za vývoz odpadů včetně
velkoobjemových kontejneru kontejneru na nebezpečený odpad a kontejneru od hřbitova
Kč 273694,-. a poplatku za svoz odpadů od občanů bylo vybráno 236 791,- Kč a za tříděný
odpad obdržela obec od firmy EKO-KOM a.s. Kč 42067,- Kč, celkové příjmy činí 278858,-.

Finanční příspěvek ve výši Kč 75 000,- byl poskytnut Hasičskému záchrannému sboru Mo-
ravskoslezského kraje. Římskokatolické farnosti byl poskytnut příspěvek Kč 70 000,- na
opravu elektroinstalace místního kostela. Finanční transfery sdružením a spolkům činily Kč
35012,-.

Zůstatek běžných účtů obce Bílov činil k 31.12.2011 Kč 42 227 004,22. Je zde přijatá
dotace ze SZIF, která byla v lednu 2012 použita na splátku úvěru z Komerční banky.



Zpráva o yýsledku přezkoumání hospodaření obce Bílov za rok 2011 (viz příloha).
Přezkoumání hospodařeni provedli za odbor kontroly Krajského úřadu Ostrava
p. ing. David Kolebač a ing. Anna Dardová dne 7.3.2012, a to v návaznosti na dílčí
přezkoumání vykonané dne 15.11.2011.
Závěr zprávy - Při přezkoumáni hospodařeni územního celku nebyly zjištěny chyby a
nedostatky

Zpracovala: Pavla Sikorová, účetní obce Bílov I~


